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Pan 
Marek Sowa 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 
Szanowny Panie Radny, 
 

W odpowiedzi na złożoną przez Pana w dniu 28 października 2024 r. na VI Sesji 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego interpelację, informuję, że ośrodki, o które Pan 
zapytuje to Centra Integracji Cudzoziemców. Zostaną one utworzone w związku 
z ogłoszonym przez Departament Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji naborem FAMI.02.01-IZ.00-004/24, dotyczącym 
tworzenia Centrów Integracji Cudzoziemców w 49 miastach Polski. 

Jednocześnie informuję, że model integracji cudzoziemców oparty na 
funkcjonowaniu Centrów Integracji Cudzoziemców został wypracowany w ramach 
pilotażowego projektu, pn.: „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce 
– etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców w Polsce” współfinansowanego ze 
środków Programu Krajowego na lata 2014-2020 Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 
realizowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w partnerstwie 
z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu oraz Wojewódzkim Urzędem 
Pracy w Opolu. Wypracowana i testowana w ramach projektu koncepcja modelu, tzw. 
One-Stop-Shop ma na celu wsparcie osób z doświadczeniem migracji poprzez 
dostarczenie usług oraz promowanie ich aktywnego uczestnictwa  i zaangażowania w 
życie społeczne i kulturalne Polski i jako taka okazała się być optymalnym rozwiązaniem 
integracyjnym oraz stała się punktem wyjścia dla powstania 49 Centrów Integracji 
Cudzoziemców. 

Należy również nadmienić, że w Wielkopolsce w związku z realizacją projektu, 
o którym mowa powyżej utworzone zostały Centra Integracji Cudzoziemców 
w następujących lokalizacjach: Poznaniu, Lesznie, Kaliszu, Koninie i Pile, co nastąpiło 
w pierwszym kwartale 2022 r. Aktualnie Centra Integracji Cudzoziemców utworzone na 
terenie pięciu subregionalnych miast Wielkopolski kontynuują swoją działalność 
w ramach realizacji projektu współfinansowanego z Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski, zatytułowanego „Wsparcie wielkopolskich migrantów”. 

Centra Integracji Cudzoziemców wspierają migrantów w nauce języka polskiego, 
udzielaniu informacji dotyczących legalizacji pracy i pobytu, relacji z systemem zdrowia, 
ubezpieczeń społecznych czy edukacji, świadczenia specjalistycznej pomocy prawnej 
i psychologicznej, jak również prowadzenia działań warsztatowych o charakterze 



 

integracyjnym oraz zajęć adaptacyjnych w obszarze polskich obyczajów i norm 
kulturowych. 

Grupę docelową, będącą odbiorcą działań prowadzonych przez Centra Integracji 
Cudzoziemców stanowią obywatele państw trzecich, przebywający na terenie Polski 
legalnie. W zdecydowanej większości klientami Centrów Integracji Cudzoziemców są 
osoby pochodzące z terenów objętej wojną Ukrainy, w tym przeważającą część stanowią 
kobiety.  

Jednocześnie pragnę podkreślić, że migranci – klienci Centrów Integracji 
Cudzoziemców przybywają również z takich krajów jak Gruzja, Białoruś, Indie, a także 
Kolumbia, Argentyna i Wenezuela. Dane dotyczące statystyk migracyjnych są dostępne 
na stronie www.migracje.gov.pl. 

Jeśli interesują Pana inne kwestie dotyczące działań realizowanych na rzecz 
migrantów z chęcią udzielę informacji i wyjaśnień. 
 

 
 

Z poważaniem 
 
 
 
   
        z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
 
        /-/ Katarzyna Kretkowska 
              CZŁONKINI ZARZĄDU 
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